2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________                                                                                               №__________

О признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Артемовского городского округа

Руководствуясь Правилами выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153, пунктом 2 Порядка разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Артемовского городского округа, утвержденного постановлением Администрации Артемовского городского округа от 30.08.2019  № 980-ПА, статьей 31 Устава Артемовского городского округа, принимая во внимание письмо Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа от 06.09.2022  № 14/1066,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:

1.1. постановление Администрации Артемовского городского округа от 27.06.2013 № 904-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан участниками подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы»;

1.2. постановление Администрации Артемовского городского округа от 13.03.2015 № 420-ПА «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан участниками подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы»;

1.3. пункт 9 постановления Администрации Артемовского городского округа от 01.07.2016 № 753-ПА «О внесении дополнений в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг на территории Артемовского городского округа в части обеспечения доступности предоставления муниципальных услуг для инвалидов»;

1.4. пункт 3 постановления Администрации Артемовского городского округа от 18.05.2018 № 505-ПА «О внесении изменений в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг «Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения», «Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий», «Признание граждан участниками подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы», «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года» в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы», «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда».

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www. артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа

      К.М. Трофимов